INDICAÇÃO Nº
710
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que se digne determinar as providências cabíveis junto aos órgãos responsáveis, a fim de que o município de Peruíbe seja contemplado com veículos adaptados para transporte intermunicipal de pacientes portadores de necessidades especiais, na sua maioria crianças.
JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem o objetivo de dirimir dificuldades encontradas atualmente no município de Peruíbe. Por não dispor de tratamento específico para crianças portadoras de necessidades especiais, faz-se necessário o deslocamento das mesmas para a Casa da Esperança, no município de Santos ou para a AACD - Associação de Assistência à Criança Deficiente, no município de São Paulo. Esse transporte tem sido realizado, de forma precária, por carros comuns.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilmaci Santos - PRB

SPL - Código de Originalidade: 791679 100408 1131